Администрация Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
от «06» ноября 2018 года

                                      № 817
г. Дудинка

О проведении муниципального этапа
 всероссийской олимпиады школьников в 2018 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования Красноярского края от 29.10.2018 № 20-11-04 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальная Олимпиада) в период с 15.11.2018 по 12.12.2018 в соответствии с Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - Порядок) приложения № 1 на базе:

1.1. ТМК ОУ «Дудинская гимназия»;
1.2. ТМК ОУ "Хатангская СШ№ 1";

1.3. Образовательных организаций г.п. Дудинка, с.п. Караул, с.п. Хатанга.
2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения муниципальной Олимпиады (Приложение №1);
2.2. Состав оргкомитета муниципальной Олимпиады (Приложение №2);
2.3. Состав жюри и ассистентов олимпиад по предметам (Приложение №3);
2.4. График проведения олимпиад по предметам (Приложение №4);
2.5. План организации и проведения муниципальной Олимпиады (Приложение №5);
3. Назначить ответственными лицами за организацию и проведение муниципальной Олимпиады:

3.1. в г. Дудинке – Диль Т.А., главного специалиста  отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования;
3.2. в с. Хатанга - Попкову Н.Г, главного специалиста отдела образовательных учреждений сельского поселения Хатанга.

3.3 в сельских общеобразовательных организациях  г.п. Диксон, г.п. Дудинка, с.п.Караул, с.п. Хатанга их руководителей.

4. Руководителям общеобразовательных организаций (Федорова В.О., Токаренко А.И.) создать условия для проведения муниципальной Олимпиады и работы членов жюри либо Организаторов.
5. Руководителям общеобразовательных организаций города Дудинки ТМК ОУ «Дудинская СШ №1» (Терникова М.В.), ТМК ОУ «Дудинская гимназия» (Федорова В.О.), ТМК ОУ «Дудинская СШ №3» (Елизарьева Е.С.), ТМК ОУ «Дудинская СШ №4» (Клименова Л.П), ТМК ОУ «Дудинская СШ №5» (Назарова М.В.),  ТМК ОУ «Дудинская СШ №7» (Исайкин К.В.) обеспечить:

5.1. Доведение содержания настоящего приказа и приложений до сведения педагогического коллектива, членов жюри и ассистентов;

5.2. Явку в ТМК ОУ «Дудинская гимназия» участников муниципальной Олимпиады в сопровождении педагогов по каждому общеобразовательному предмету, ассистентов и членов жюри.
5.3. Направить в срок до 13.11.2018 в Управление образования Диль Т.А. в электронном виде:

5.3.1. приказ по организации участия в муниципальной Олимпиаде;

5.3.2. дополнительный список (в формате рейтинговой таблицы) победителей и призеров муниципальной Олимпиады прошлого учебного года, желающих принять участие в муниципальной Олимпиаде текущего учебного года.
6. Руководителям общеобразовательных организаций г.п. Дудинка, с.п. Караул, с.п. Хатанга:
6.1. Обеспечить, при наличии необходимых условий, проведение муниципальной Олимпиады в строгом соответствии требованиям к организации и проведению олимпиад по предметам,  для победителей и призеров школьного этапа согласно рейтингу;
6.2. Направить в срок до 13.11.2018 в Управление образования Диль Т.А. :

6.2.1. приказ по организации проведения муниципальной Олимпиады с графиком предметных олимпиад, проводимых на базе образовательной организации, и назначению ответственных лиц за проведение муниципальной Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
6.2.2. дополнительный список (в формате рейтинговой таблицы) победителей и призеров муниципальной Олимпиады прошлого учебного года, желающих принять участие в муниципальной Олимпиаде текущего учебного года.

7. Руководителям образовательных организаций дополнительного образования обеспечить:

7.1. ДЮЦТТ «Юниор» (Рубан Н.А.):

7.1.1. Проведение практического тура муниципального этапа олимпиады по ОБЖ;
7.1.2. Проведение практического тура муниципального этапа олимпиады по технологии;
7.1.3. Явку в ТМК ОУ «Дудинская гимназия» членов жюри Олимпиады по ОБЖ и технологии;
7.2. ДЮСШ им. Кизима (Рогуленко О.А.):

7.2.1. Содействие в проведение практического тура муниципального этапа олимпиады по физической культуре;

7.2.2. Явку в ТМК ОУ «Дудинская гимназия» членов жюри Олимпиады по физической культуре.
8. Главному специалисту отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Диль Т.А. обеспечить:
8.1. Проведение организационного совещания по муниципальной Олимпиады;

8.2. Проведение инструктажа членов жюри по каждому общеобразовательному предмету;

8.3. Координацию деятельности субъектов организации и проведения муниципальной Олимпиады;
8.4. Формирование краевой базы данных всероссийской олимпиады школьников;
8.5. Размещение на сайте Управления образования:

8.5.1. приказа по утверждению требований к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
8.5.2. приказа об утверждении порядка проведения муниципальной Олимпиады; состава оргкомитета; состава жюри и ассистентов; графика проведения олимпиад по предметам; плана организации и проведения муниципальной Олимпиады;
8.5.3. протоколов жюри по итогам муниципальной Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
8.5.4. материалов олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для каждой возрастной группы участников по итогам проведения муниципальной Олимпиады;

8.5.5. страниц с решениями победителей и призеров муниципальной Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
8.5.6. отчета муниципальной Олимпиады; статистику по классам обучения и по предметам; данные о победителях и призерах по каждому общеобразовательному предмету с указанием педагогов-наставников образовательных организаций.
8.6. Представление в министерство образования и науки Красноярского края в соответствии с запрашиваемыми формами:

8.6.1. в срок до 16.11.2018 отчет о проведении школьной Олимпиады;

8.6.2. в срок до 20.12.2018 отчет о проведении муниципальной Олимпиады;
9. Секретарю Управления образования (Бутрина И.Л.) довести настоящий приказ до лиц, указанных в нем.
10. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела воспитания и дополнительного образования Управления образования Масляную О.С.
И.о. начальника Управления образования
                                    Л.В.Майер
Диль Тамара Ахнефна
8(39191) 516-57